ricordiamo che attualmente il compenso annuo lordo spettante al Presidente del Collegio Sindacale e ai 

Sindaci Effettivi, per il periodo di durata della carica, in conformità alla delibera assembleare del 27 aprile 

2018, è determinato in Euro 30.000,00 (trentamila) per il Presidente del Collegio Sindacale e in Euro 

15.000,00 (quindicimila) per i Sindaci effettivi, oltre IVA se dovuta, oneri di legge e al rimborso delle spese di 

trasferta. Si ricorda inoltre che la Società ha mantenuto per l’intero periodo del mandato in scadenza una 

copertura assicurativa annuale, in essere anche per il Collegio Sindacale e per figure che ricoprono ruoli di

[...]

La polizza tiene indenne, tra gli altri, i componenti del Collegio Sindacale, da ogni danno 

patrimoniale causato a terzi (inclusa la Società in quanto terza). L’attuale polizza si applica, in linea generale, 

anche alle società controllate dalla Elica S.p.A., ha durata annuale, un premio annuo imponibile di Gruppo di 

circa Euro 43.000 (quarantatremila) e un massimale aggregato di Euro 25 milioni. La prossima scadenza 

annuale è prevista al 25 luglio 2021. Tutto quanto sopra premesso, il Consiglio di Amministrazione, con 

riferimento al compenso da attribuire al Collegio Sindacale, propone di:

[...]

l’altro, i componenti del Collegio Sindacale della Società, per perdite pecuniarie subite da Terzi e derivanti da 

un atto illecito colposo commesso dall’Assicurato nell’esercizio delle proprie mansioni che abbia un 

massimale aggregato non inferiore ad Euro 15milioni ed un costo annuo massimo non superiore a Euro 

75.000 (settantacinquemila), tenendo conto che in caso di rinnovo dell’attuale polizza la stessa andrebbe a 

scadere, alla terza annualità, il 25 luglio 2024;  

- prendere atto che il Presidente e/o l’Amministratore Delegato, disgiuntamente tra loro, anche a mezzo di 

procuratori speciali, avranno mandato di definire il premio assicurativo, alle migliori condizioni nei limiti di

[...]

amministrativo uscente, non contiene tuttavia tutti gli elementi delle proposte di deliberazioni che verranno poste in 

votazione, in dipendenza delle liste che saranno depositate e delle proposte che perverranno dagli azionisti. 

nei limiti di costo annuo di Euro 75.000 (settantacinquemila) e per un massimale per sinistro e aggregato 

annuo non inferiore a Euro 15 milioni (quindici milioni). Il tutto con promessa di rato e valido”.  

Fabriano, 16 marzo 2021 

Per il Consiglio di Amministrazione  

Il Presidente Francesco Casoli